
POMYŚLNOŚĆ
pismo do wszelkich ogłoszeń, poświęcone przemysłowi,

Najtańszy organ publikacyjny dla W. X. Poznańskiego i_ziem przyległych.-

1. Poznań, Sobota 9 Kwietnia 1870. 1.
POMYŚLNOŚĆ wychodzi 3 razy na tydzień: we Wtorek, Środę 

i Sobotę. Wrazie Świąt dnia następnego.
PRENUMERATA kwartalna do 1. Lipca dla miejscowych 

12 sgr. 6 fen., z przyniesieniem do domu, na pocztach pr. 
i niem. 12 sgr. 3 fen.

INSERATY przyjmuje się w Expedycyj Pomyślności 
i wynosi opłata od wiersza drobnego 9 fen., przy kilkukrotnem 
powtórzeniu lub większych obwieszczeniach po 6 fen.

Dziś: Maryj Egypcyanki 
d. 10. Niedz. Ezech. pror.

11. Leona papieża.
12. Juliusza papieża.

Jarmarki: d. 9 Nissa. 11 Kargowa. 
Samocin. Chełmża. Bytom’. Głogówek. 
11 Brojce. Kostrzyn. Strzelno. Wrze
śnia. Golub’. Kościerzyna. Rybnik.

Słońce wschodzi:
dziś o 5 g. 20 m. zach. 6 g. 44 m.

d. 10. 5 g. 18 m. „ 6 g. 46 m.
d. 11. 5 g. 16 m. „ 6 g. 48 m.
d. 12. 5 g. 14 m. „ 6 g. 50 m.

Od Redakcyj.
Wydając numer pierwszy „Pomyślności41 na widok publiczny, jako okaz, pozwolimy sobie na- 

samprzód zestawić ramiki pisemka naszego, w które przyszłą treść jego ujmować i wkładać zamy
ślamy. Zakreślimy je nagłówkami czyli napisami różnych rubryk, które według okoliczności 
i nastręczającego się w czasie, materyalu zapełniać będziemy. Jeśli tym sposobem przepełnimy 
i upstrzymy dzisiaj do zbytku ten najskromniejszych i tak drobnych rozmiarów dzienniczek nasz 
liczniejszemi działami, jakby zamierzona, tak szczupła i skromna budowa prawdopodobnie je pomieścić 
i znieść mogła, uprzedzamy z góry, iż nie wszystkie rubryki razem w każdym numerze reprezen
towane będą, ale, jak się co dopiero rzekło, zawsze te, do których interesującego wypełnienia 
będziemy mieli sposobność. Mając na oku użytek publiczny, upraszamy Szanownych naszych mę
żów pióra i czynu, Szanowne Powagi piśmiennictwa naszego, ekonomii i przemysłu o poufne nadsó- 
łanie nam swych uwag i zdania, któreby niedoświadczonemu w szlachetnem rzemiośle piśmiennictwa 
przedsiębiorcy służyć mogły do starannego pielęgnowania i kierowania tego najmłodszego prasy 
naszej pacholęcia.

Pomyślność!
Pomyślność! pomyślność! któżby nie pożądał tćj kochanćj pomyślności? Otóż nie bez przy

czyny obraliśmy sobie miano „Pomyślności/4. Pomyślność publiczną i prywatną mając na względzie, 
starać się będziemy o nią dla naszego przemysłu za pomocą przeględów i poleceń, co do wykonywania 
jćj wymagań. Dopiąć zaś się spodziewamy tego, trzymając się ścisłe wytkniętego przez nas zamiaru 
niemieszania się do polityki i kwestyj społecznych, w formie prostego opowiadania dobrych przy
kładów, jakie nam, już drudzy i gdzie indziej ze siebie dali i przez określanie warunków dobro
bytu, aprzytćm przez obznajmianie ze środkami, którćmi zdrowy „postęp11 wieku naszego osiągniecie 
tegoż ułatwia.

Życząc wszystkim Szanownym inserentom i abonentom „Pomyślności11, aby jak najpomyśl
niejsze skutki zjćj obwieszczeń odnosili i aby „Pomyślność11 dom każdy, gdzie gościnnie przyjętą 
zostanie opromieniła szczęściem, mamy nadzieję, że i nas pociechą ze starań, które łożyć będziemy, 
uweseli. ,

Pomyślności bezpiecznćj i trwałej fundamentem jest Sprawiedliwość: chcąc zatem prawdziwy 
WZÓR PRZEMYSŁOWCA

przedstawić, któżby nie przyznał pierwszeństwa 
ideałowi w tym względzie, Józefowi ś.l On to 
„mąż sprawiedliwy według serca Bożego11 jak 
w Piśmie ś. nazwany, „mąż, któremu równy na- 
leziony nie był14 świeci w narodach katolickich 

jako Patron rzemiosła i przemysłu. Cnota ta 
jedyna, pi.yznana- mu, wystarcza, aby zarazem 
nakreślić przed nami obraz Cieśli mistrza dosko
nałego w onym czasie w swoim zawodzie! Otóż 
jakim to bodźcem być powinno dla rzemiosł i
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przemysłu naszego do naśladowania tego, który 
swą „sprawiedliwością11 zasłużył na to, iż 
pielęgnował i wychował „Pana nad Pany!“

Drugim fundamentalnym kamieniem do uwień
czenia pomyślnością życia pracy poświęconego 
jest nauka. Dzisiaj ułatwione mamy nauki: 
szkoły od najniższych do najwyższych zdolne są 
rozwinąć władze umysłowe i zbogacić wiado
mościami młodzieńca, lecz nie zawsze tak było 
i nie zawsze to wystarcza. Potrzebny jest jeszcze 
popęd wewnętrzny, który nieraz mężów samo
uków, bez szkoły, na szczyt sławy prowadził i jest 
ogromny szereg takich, którzy z własnego popędu 
poczęli się uczyć i pomimo zaniedbania w mło
dości doszli do olbrzymich rezultatów.

Pomiędzy nimi trudnoby nam jednak było 
wyszukać więcej twórczego ducha nad geniusz 
artysty-przemysłowca, wielkiego Leonarda da 
Vinci. Znajomy jest powszechnie cudny obraz 

Wieczerzy Pańskiśj, — otóż to słaba kopia 
sławnego jego utworu, a był on razem wielkim 
malarzem, bardzo zdolnym rzeźbiarzem, archi
tektem i inżynierem, prócz tego doskonałym mu
zykiem, poetą improwizatorem. Jego wielkie po
mysły n. p. przebicie niebotycznych, skalistych 
gór dla przeprowadzenia komunikacyj, dopiero 
teraz za pomocą machin do skutku doprowadzają 1 
I komuż zawdzięczał Leonardo tę twórczość i te 
dzieła? Nie nauczycielom swoim zaiste, których 
daleko prześcignął, lecz jedynie swej nauce, osią
gniętej przez pilność i wytrwałą pracę. Leonardo 
przedewszystkiem wstawał bardzo wcześnie i przy 
widoku wschodzącego słońca czerpał natchnienie 
do swych dzieł wielkopomnych.

Chwalebne przyzwyczajenie wielkiego męża, które 
właśnie może go tak wysoko wzniosło, jako pier
wszorzędną gwiazdę, następnym wiekom jasno przy
świecającą, naprowadza nas na złote

PRZYSŁOWIE:

RUCH i ŻYCIE W PRZEMYŚLE.
W tym ustępie zamieszczać będziemy opisy 

różnych miast handlowych i fabrycznych, poda
jąc wiadomości statystyczne i sceny życia z Lon
dynu, Paryża, Nowego Jorku, Kalkutty, Pekingu 

on się jakby nowonarodzonym, siły jego ducha 
i ciała jeszcze nie są zmęczone, ani wzburzone. 
Kto chce mieć pieniądze, bogactwo, zdrowie, we
sołość,! wieczne życie, ten niech rano wstawać 
się przyzwyczaja. Rosą poranną odświeżone siły 
będą posłuszniejsze woli człowieka i przyniosą mu 
złote owoce, będące darem Boga t. j. pracy, wy
trwałości i cierpliwości. Gnuśny zaś i ospały 
nie zdobędzie sobie wieńca dobrobytu duchowe- - 
go i fizycznego, bo zabiorą mu go ci, którzy do
brze rozumieją i jeszcze lepiej zastosować umie
ją złote to przysłowie.

i t. d. Zaczniemy zaś od polskiego fabrycznego 
miasta Łodzi, który to opis przecież dla braku 
miejsca do przyszłego Numeru odkładamy.

tu przedmiotem krótkich referatów, bez zapuszcza
nia się w kwestye socyalne.

„Kto rano wstaje, temu Pan Bóg daje.“ Wszak
że przysłowia są mądrością ludu, który w nich 
składa i z nich czerpie najpraktyczniejsze reguły 
życia, dla tego zamyślamy w naszćm piśmie czę
ściej ich pomocy używać. Zaczynamy od po
wyższego, tyle dla pomyślności obiecującego, 
które u wszystkich ludów, jakkolwiek w innych 
wyrazach, jest upowszechnione.

W świętój świeżości poranku każdy człowiek 
do dobrego jest skłonniejszym. Rano najuroczy- 
ściej biją godziny, rano ziemia wonnością oddy
cha. A jak ziemia w świeżym poranku, wydaje

Zastanawiać się nam także wypadnie, jak 
niejeden mimo pracy, wiadomości, i rzetelności, 
niczego dorobić się nie mógł. Doświadczenia

STAN i POWOŁANIE.
Jak się u nas dzieje, — co stanowi żywotność opróżnione w dziale przemysłu naszego, ma być 

i siłę przemysłu w narodach, między któremi rę
kodzieła kwitną, zwracanie uwagi na miejsca

JAK SIĘ ZYSKUJE MIENIE?
Sposoby, jakiemi ludzie doszli z niczego do znaczenia i bogactw, będą zajmowały działek niniejszy.

Stowarzyszenia przemysłowe i finansowe, u
nas istnieiące; ich pożytek, postęp i rezultaty sćłki krótkich sprawozdań, 
zajmą to miejsce. Miłemi nam zawsze w tym wzglę-

BŁĘDY i PRZYCZYNY UPADKU.
w tym względzie, mają się umieszczać pod powyż
szym nagłówkiem.

TOWARZYSTWA i SPÓŁKI.
dzie będą — o co się uprasza — łaskawe nad-
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NAJNOWSZE WYNALAZKI, ODKRYCIA i ULEPSZENIA.
Co tylko z nowości w tym względzie się po

jawi w świecie przemysłowym, starać się będzie
my naznaczyć jak najrycłilćj w piśmie naszem, 
tak z zagranicy, jak w kraju i w miejscu dokonane.

Dzisiaj miło nam dla przykładu, mimo braku 
miejsca zarejestrować pomysł p. Ant. Krzyża
nowskiego, znanego z swych dążności postępowych 
w przemyśle naszym, który w gronie Towarzystw

miejscowych przemysłowych przedłożył okazy 
swego wynalazku płytów cementowych do po
krywania dachów. Odebrały one chlubną po
chwałę znawców.

W interesie sprawy prosimy także szczęśli
wych wynalazców jakiego pomysłu, aby wiado
mości swej o nim udzielali ku użytkowi powszech
nemu przez „Pomyślność.11 

NOWE KSIĄŻKI i DZIEŁA PRZEMYSŁOWE.
Szanownych Nakładzców książek i czasopismów 

poi. w dziedzinie przemysłu, uprasza się o nad- 
sełanie takowych, aby, gdzie należy, uwagę na 
nie zwrócić i je polecić. Także zagraniczne pisma, 
jakich nie mamy, znajdą uwzględnienie. Dono

simy więc na teu raz, iż od 1. Stycznia r. b. 
w Kassel tania specyalna Gazeta dla Zdunów czyli 
garncarzy i ceglarzy z illustracyami wychodzi. 
Red. Tiirrschmidt.

OSTRZEŻENIA.
Obowiązkiem naszym będzie ostrzegać przed 

fałszerstwami, szarlataneryą i awanturnikami. Pro
simy o poparcie nas przez dotyczące doniesienia.

Tak, gazety berlińskie donosiły, iż się znaj
dują obecnie w obiegu fałszywe 5cio i lOcio tala
rowe banknoty, które tylko nieco grubszym pa
pierem się odznaczają.

Znachodzimy po Dziennikach zalecanie środka

przeciw wypadaniu włosów, oraz do przywracania 
im koloru i połysku pod nazwą „Tolma“; otóż 
z drugiej strony wyczytujemy przestrogę, iż rozbiór 
chemiczny wykazuje nadzwyczajną szkodliwość 
tego płynu; można bowiem nim zatruć w sobie 
krew i soki i narazić się na skutki najokropniej
sze, jako to zawroty, senność, epilepsią, a nawet 
i śmierć, jak się zdarzyły wypadki.

POMOC i DOBROCZYNNOŚĆ.
Miło mam będzie spostrzegać sposobność do

noszenia o nich, oraz zwracać uwagę, gdzieby 
na nie przy prawdziwem nieszczęściu, mimo pracy 
i rzetelności zasługiwano. Także rządowe usiło
wania, w tym względzie, tak w kraju, jak za gra

nicą będziemy naznaczać n. p. dzisiaj, iż król. pr. 
Rejencya w górach Harcu 8—10 maszyn do szycia 
zakupiła, celem uczenia szycia na nich dziewcząt 
w szkole w Klausthal.

PYTANIA i ODPOWIEDZI.
Z kolumny niniejszej obiecujemy sobie wiele I treści przemysłowej i oczekiwać będziemy odpo- 

pożytku, otwieramy ją do nadsełania zapytań | wiedzi na takowe, których podawać nie omieszkamy.

KRONIKA DZIENNA
polityki i kwestyj społecznych, o których 
śpieszne, ale wiarogodne udzielanie prosimy.

ROZMAITOŚCI.

zawierać będzie, jak w Prospekcie zapowiedziano, 
raporta, wypadków miejscowych z wyłączeniem

Niech nam na tem miejscu wolno będzie przy
toczyć na pierwsze, piękny przykład rzetelności: 
Kurtier giełdy paryskiej D. przybył do wdowy 
zmarłego przed kilku dniami bogatego kapitalisty 
B. z wiadomością, że z mężem jćj zrobił zakład 
na gole słowo o 16,000 franków i zapytuje, czyby 
ważność interesu przyznawała. Wdowa B. sądząc, 

iż panu D. chodzi o wypłatę sumy i chcąc uczcić 
słowo dane męża, sięga do biórka i doręcza kur- 
ticrowi owe 16,000 fr. Lecz ten, skłoniwszy 
się z uszanowaniem, otwiera swój puljares, i mó
wiąc: „Pani się mylisz, nie ja, ale mąż Pani 
wygrał zakład,11 oddaje zdziwionćj 32,000 franków.

KORESPONDENCYA „ POMYŚLNOŚCI
„Kur. Krak.11. Serdecznie dziękujemy. Stało się zadość. Więcej wkrótce listownie.
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j REKLAMY. [

Ktoby na tein miejscu, w pierwszeństwie celującein, anons umieścić chciał, 
płaci neco więcćj t. j. 1 śgr. bez rabatu, od wiersza drobnego, jednołamowego.

IJaozno^ć!
Szanownego Obywatelstwa miast Gniezna, Kościana i okolic przyległych zwraca się 

uwagę na ważność anonsowania podczas jarmarku w pierwszćm, i wystawy w drugiem mieście 
do czego, „Pomyślność11 najlepszą podaje sposobność, ponieważ natenczas licznie się tam pojawi.

Taniość.
Oprócz taniości anonsowania w „Pomyślności11, iż za 3 śgr. można mieć wyraziste obwie 

szczenię jak n. p. anons Nr. 23, a przy kilkakrotnym powtórzeniu, to samo nawet za 2 śgr., od
znacza się „Pomyślność11 jeszcze taniością abonamentu, bo nabywać ją można miesięcznie za 5 śgr., 
za co do domu nawet odnosić się będzie, a pojedyncze numery sprzedają się po 9 fen., za która 
to cenę odbiera się je za pośrednictwem portierów hotelowych i kolporterów przy kolejach żelaznych 
i pocztach. Objętość „Pomyślności11 zapowiedzianą została prospektem na 2—4 kart, lecz gd 
anonsów liczba będzie wielka, wychodzić będzie kart 6—8 za tę samą niską cenę.

Przeproszenie i obietnica.
Z powodu licznićj, jak przypuszczaliśmy, nadesłanych ogłoszeń, czego sobie zresztą wr interes ■ 

i publiczności życzymy, opóźnia się Numer dzisiajszy „Pomyślności.11 Także musiały być dzisiaj 
opuszczone kursa giełdy i wiadomości handlowe. Na przyszłość wychodzić będzie „Pomyślność11 
regularnie we Wtorek, Czwartek i Sobotę, o godz. 9 z rana.

iłi‘ośl)a.
Uprasza się Szanowną i Wysoką Publiczność, wszystkich przyjaciół „Pomyślności11, zacn -j 

młodzieży przemysłowej, tak kupieckiej, jak rzemieślniczej, a w ogóle ludzi dobrej woli, którym ni
niejszy numer „Pomyślności^na okaz do rąk dojdzie, o łaskawe torowanie jej drogi do abonenta ■ 

GrOtO MOŚĆ.
Osobom nie mającym wprawy w układaniu anonsów, lub chcącym takowe przetłómaczyć z in

nego języka, zawsze w tem podpisana Expedycya służyć będzie bezpłatnie.
Expedycya Pomyślności.

Plac Wilh. Nr. 16. I. piętro na lewo.

Podpisana fabryka poleca przy nadchodzącej porze wiosennej szanownym ziemianom 
znaczny swój zapas plusów rożnego rodzaju, sienników tak szeroko rzutnych, j; . 
rzędowych i torfiarek. [47]

Fabryka machin i narzędzi rolniczych 
H. Cegielskiego 

w Poznaniu.
Komissorya do aukcyj

przyjmuje się za tanią prowizyą u Dl’ailg’C, komisarż aukcyji ’ .
[32 Ulica Fryderykowska Nr. 19,  

Koncessyon. Lombard Rychlewskiego 
Ulica Wroniecka Nr. 11.

codziennie otwarty od 9 —12 i od 3—6 godz.
przyjmuje, aby zadość uczynić wielostronnym oświadczeniom się, pomniejsze kwoty jako pożyczki •
6 od sta Takowe odbierać można, po wypowiedzeniu, stosunkowo do wysokości sumy, najpoin , 
w trzy razy 24 godzinach. IA4.i
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Magazyn strojów
Ulica Jezuicka Nr. 4.

Mając skład swój w wyroby najświeższej mody 
• ■ : opatrzony, wykonuje zarazem wszelkie obsta- 
■ • ki jak najwykwintniej z gustem podług naj- 
pierwszych żuruali i ma zaszczyt polecić się ni- 
niejszem na otwierającą się porę. [12]

Zakład wyrobów Inimcli
w Poznaniu

Środka, Cybińska Ulica Nr. 5. [14]
Wymienia wszelkie swe wyroby jako obrusy 

ręczniki, płótna bielone i niebielone, na przędzę, 
i pakuły. Władysław Simon.

Syrup zielny ze słodu, 
zawierający 12'/2 łóta treści, który karmelkom 
słodowym Hoffa odpowiada, uznany i polecony 
jako najlepszy i najtańszy środek, leczący cier
pię lia płucowe, zastarzały kaszel, duszność, 
.hrzypkę, katar itd. kosztuje w Składzie moim 
poznańskim p. Kamieńskiego 7‘/2 śgr. [,33]

Berlin, ul. poczd. Nr. 116. r. Zimmermann.
Stopnie i progi granitowe, płyty na chodniki 

i inne wyroby z granitu, piaskowca i marmuru, oraz 
nagrobki z granitu, marmuru i piaskowca poleca

[20] A. Krzyżanowski.
a r9s

Ignacy Kinkowski
h$ir©15gaił©r 

Ulica Wodna Nr. 5.
poleca swój Skład materyałów piśmiennych ™ 
' galanteryj, Wykonuje się wszelkie roboty 1j 

j, introligatorskie. ' [37] J[

Józef Tempłowicz 
dawniej L. Nowicki 

p i o 1< si r- ż
[1] Star. Rynek 71.

wnijście z ulicy Sierociej, 
p i. ca piekarskie swoje wyroby białego pieczywa, 
chluba poznańskiego, które każę na żądanie rozno
si. po domach, ofiarując piece swoje do wypie
kania placków, mazurków i babek na Święta 
Wielkanocne, i jak najstaranniej je oddając.

Kuchy palmowe “
o i ruję odtąd po 2% tal. [36]

Naumann Werner,
Ul.„Wilhelm. Nr. 18.

Kamienie młyńskie francuskie i szląskie w wiel
kim wyborze, dachówkę, rurki do drenowania, świeży 
Cement Portl. szczeciński, wapno gogolińskie, gips 
i trzcinę murarską, cegłę i mąkę szamotową, wę
gle ang. Kowalskie, oraz kamienie do toczenia po
leca [17] Krzyżanowski.

Na porę wiosenną 1870
poleca [28]

Francuskie szale
od 10 do 150 Tal.,

Hymalaya i Lama Chales, 
Płaszczyki i okrycia, 
Płaszcze od deszczu,
Paletoty aksamitne

(w dobrym gatunku a 17 Tal.), 
Jedwabne paletociki, 
Gotowe suknie, 
Gotowe kostiumy, 
Halki, kabaciki etc.

Jedwabie
czarne (pod g_warancyą)J
jasne w najnowszych kolorach, 

Materye na suknie
od najpojedyńszycb do najwykwintniej
szych gatunków.

Deszczochrony, 
Parasolki, 
En-tout-cas.

Największy wybór.
Najtańsze ceny.

Poznań,
JRynek 63.

Robert Schmidt
(dawniej Antoni Schmidt).

Neumann Kantorowie/
Skład sukna i kortów

Stary rynek Nr. 76
poleca swój 'najstarszy w Poznaniu, bogato za
opatrzony Skład wyrobów angielskich, francuskich 
i krajowych, ręcząc za wyborowość towaru i ceny 
najumiarkowańsze. [2]

Tekturę smołowcowaną, ogniotrwałą udowo
dnionej trwałości, z 15 lat już istniejącej mój fa
bryki, oraz smołę z węgli angielsk. i ‘asfalt pole
cam] i podejmuję całkowite pokrycia dachów we
dług metody najlepszej. [18]

M. F. NOWACKI
majster stolarski

Mała Rycer. Ul. Nr. 3.
poleca się do wszelkich robót stolarskich, przy
rzekając ‘najakuratniejsze i najtańsze ich wyko 
nanie. * [6]
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Fabryka bielizny 
SKŁAD f

płócien, stolowizny, bielizny na pościel
i

Towarów białych

Roberta Schmidta
Antoni Schmidt)-

Poznań, Iłynek IVr. 63.
dostarcza zupełnych wypraw, tak pojedyńszych, jak i najwykwintniejszych w dobrym 

(g towarze po najtańszych cenach fabrycznych. [29]

Fryderykowska Ulica Nr. 19.
poleca się łaskawemu uwzgędnieniu. [31] JJ

Koncessyon. Lombard Rychlewskiego
Ulica Wroniecka Nr. 11.

daje pożyczki na czas 6 miesięczny najdalej, lecz tylko za wylegitymowaniem się interesenta, wydanie 
zaś zastawu następuje natychmiast do rąk okaziciela bez tego. Zastawy w bieliznie itp. winny być 
związane w czystych chustkach. Nieczyste przedmioty na zastaw służyć nie mogą.  [43]

Wyskok słodowy R. Zimmermanna, 
podług metody Jana Hoffa, 

z fabryki w Berlinie, ul. Poczdamska Nr. 116 
doświadczony i polecony przez tajnego radzcę saditarnego i lekarza nadwornego dra Boer, tajnego 
radzcę sanitarnego dr. Hoffmeyer, dyrygenta wielkiego lazaretu Elżbiety, radzców sanitarnych 
dr. Monkiewicza, dr. Hesse, dr. Neumann, lekarzy dr. Kirstein, dr. Fellenberg, tajnego radzcę sa
nitarnego Friedeberg, lekarza sztabowego dr. Sachs, lekarzy dr. Groyn, dr. Bremme, dr. Sorge, 
w Berlinie zamieszkujących itd. chemicznie doświadczony przez dr. Hagen i dr. Jacobsena, którzy 
go za zupełnie równy extraktowi Hoffa uznali, jest według szanownych świadectw WW. król. Szam- 
belana Barona v. Seydlitz na Pilgramshain pod Striegau, brygadyera v. Wittich w Poznaniu, jene
rała v. Stern-Gwiazdowskiego i jenerała v. d. Groeben w Berlinie, oraz panów v. Plttskow w Berge- 
dorf, v. d. Hagen-Stolln, v. d. Hagen-Schmiedeberg, v. Biela-Broedelwitz, hr. Wartensleben, hr. Goetzen 
w Berlinie, hr. Baudissin w Kiel, tajnego radzcy nadwornego Stromer (w gabinecie Xięcia Albrechta 
pruskiego), prof. Lepsius, lektora JKról. Mości, Rotmistrza v. Kornatzki w Wrocławiu, p. v. Plttskow 
na Bergedorf, kupca Zunkel w Berlinie, kupca Kohler w Fiatów pod Cremmar itd. i wielu innych 
dawniejszych konsumentów fabrykatu Hoffa najzupełniej tym samym fabrykatem, co pierwszy i ko
sztuje w Poznaniu 12 butelek tylko 1 tal. 22 sgr. 6 fen., 6 butelek tylko 27 sgr. 6 fen. poje- 
dyńcze butelki po 5 sgr., włącznie butelek. Butelki przyjmuje się po ’/2 sgr. na powrót. Embalaż 
oblicza się jak najtaniój.

Dowody tożsamości fabrykatu i liczne świadectwa o jego skuteczności wydaje się w składach 
moich. . [24]

Wyłączny debit na Poznań i W. X. Pozn. powierzyłem p. M.J. Kamieńskiemu, 
plac Wilhelmowski 16. Zimmermann,

prowadzący dawniój przez 7 lat interesa Jana Hoffa.

5513
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Księgarnia Tytusa Daszkiewicza w Poznaniu wydała 
i rozsyła:

Czytelnią Chrześciańskjl, czasopismo ludowe — poszyt IVty — za
wierający: 0 wzroście Kościoła w dzisiejszych czasach, przez Xiędza A. Akoszewskiego. — 
Cena 1 sgr.

Dawniejsze poszyty: VII Sprawa Barbary Ubryczanki — II 0 Soborze powszechnym (już prawie 
całkiem rozprzedane) 1 Ojciec Święty, Pius IX, i jego 50 letni Jubileusz. Każdy poszyt po 
1 sgr. — 2o egzemplarzy za 3 złp.

Promotor nabożeństwa do św. Józefa i Najświętszej Rodziny. Wyszły 3 poszyty po 3 sgr. 
Nowenna do św. Józefa. 2 sgr.
Nabożeństwo Majowe przez Wielogłowskiego. 1 talar.
Miesiąc Maj, X. Hołowińskiego. 6 sgr.
Miesiąc Maryji, X. Prokopa. 3 złp.
Nowy miesiąc Maryji, X. Kleczkowskiego. 4 złp.
Miesiąc Maryji przez Zdżarską. 5 złp.
Miesiąc Maryji, X. Ulaneckiego. 7 sgr. ,
Jak kochać Jezusa Sw. Alfonsa Liguorego. 16 sgr.j
Jak nas ukochał Jezus przez tegoż 4 złp.
Wieniec 12 miesięcy dla dzieci Maryji przez M. B. C. 5 sgr.
Nie zapominajcie o umarłych! 4 sgr.
Przewodnik apostolstwa serca Jezusowego. 3 sgr.
Wszystko dla Jezusa p. X. Fabra. 4 złp.
Ogień miłości Jezusa Chrystusa p. X. Pinart. 1 tal 4 sgr.
Ambona Ducha Świętego, X. Morawskiego. 5 złp.
Jozafata Dolina, czyli sąd ostateczny p. X. Gondka, 8 sgr.
Przemysły zysku duchownego p. X. Drużbickiego S. J. 7’/a sgr.
X. Skargi, Żywoty Świętych Pańskich. Wydanie X. Prusinowskiego, 2 tomy. 4 talary.
Różaniec żywy dla 4 stanów po 2% sgr.
Kobieta jaką być powinna p. X. Marehal. 26 sgr.
Wzór doskonałej chrześcijanki przez X. Wenturę. 5 złp.
Cztery chwile z życia Polki, przez Maryją Gertrudę. 6 sgr.
Piotrowskiego Pamiętniki s pobytu na Syberyji — 3 tomy — Cena zniżona 10 złp.
Dzieje narodu polskiego, p- Chociszewskiego z wielu drzeworytami tylko 7,/a sgr.
Siemieńskiego Wieczory pod Lipą. 5 złp., z obrazkami 8 złp.
Kwaśniewskiego Zasiew i żniwo — powieść z najnowszych czasów. 7% sgr.________ [3]________

Z fabryki mój wyrobów i lanego kamienia
przy małych Garbarach Nr. 9.

polecam gotowe koryta dla koni, bydła i trzody, rury na mostki polne, rynny do wody, flizy kolorowe 
na posadzki, wazony rozmaite, tudzież do wodotrysków i święconej wody, chrziełnice, figury świętych 
i mytologiczne, medaliony, popiersia, ozdoby architektoniczne i t. p. [19]

A. Krzyżanowski.
Magazyn porcelany, szkła, fajansu itd.

W. Kilińskiego i Sp.
w Bazarze

obfity w wszelkie wyroby krajowe i zagraniczne, poleca się łaskawym względom swych 
ziomków — Ceny tanie lecz stałe, usługa rzetelna i szybka. [21]

Heymann Lesser
Skład Futer

Stary Rynek Nr. 53.
zaszczycony od 15 lat zaufaniem Szanownćj Pu
bliczności, mając znajomy bogato zaopatrzony 
Skład futer, przyjmuje wszelkie wyroby futrzane 
na przechowanie najstaranniejsze, wolne od motyli 
i wilgoci przez przeciąg lata. [7]

Maciej Karaśkiewicz
majster rzeźnieki

Piekary Xr. S
jatki w Star, rynku Nr. 21. i na wolnicy 

służy każdego czasu świeżą skopowiną i cielęciną 
z sztuk starannie zakupionych. Poleca się przy 
wyborowości towaru po cenach bieżących jak 
najniższych. [11]
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W. KUKULIŃSKI i SPÓŁKA
POZNAŃ, przy placu Wilhelmowskim Nr. 6.

polecają swój magazyn, zaopatrzony na każdą porę roku w jak najnowsze i jak najgustowniejsze wyroby 
toalety "damskiej, okrycia wszelkiego rodzaju jak najświeższej mody, kobierce, serwety, materye na 
meble, firanki i płótno z najcelniejszych krajowych i zagranicznych fabryk. [30]

Kurjer Krakowski
Pismo codzienne

jvy chodzące o godz. 8 rano.
Najtańsze z pism codziennych politycznych w Galicji.

1 zlr.

5 fr.
6 ».

2 zlr.
O ”12 tal.

12 fr.
15

90 cent.
15 „
25 sgr.

Przedpłata wynosi:
50 cent.
25 ”12 sgr.

W Krakowie — kwartalnie
W całćj Austrji i Węgrzech „
W Prusach i Niemczech „
W Belgji, Włoszech i Szwaj carji „
We Francji i Anglji „

Numer pojedynczy 5 centów. — W Krakowie odnoszenie do
Inseraty po 4 centy od wiersza, przymuje Ż. J. Wywiałkowski, ul. św. Anny, dom narożny 

pod L. 199.
W ciągu pierwszego kwartału swego istnienia, Kurjer Krakowski, dzięki sympatji z jaką przyję

tym został, zdołał sobie zapewnić niezależność i wszystkie warunki stałego, samoistnego bytu.
Dwa razy na tydzień, w niedzielę i czwartek dołącza się [15]

Dodatek bezpłatny
obejmujący powieści większych rozmiarów dobrze znanych w piśmiennictwie naszem pisarzy.

Nowo zapisujący się Prenumeratowie otrzymują bezpłatnie początek powieści drukującej się 
w Dodatku, oraz mogą nabyć za znacznie zniżoną cenę powieści dawnićj wydane.

Redakcja* i Administracja w Krakowie ul. Fłorjańska, 355, II piętro.
Właściciel i główny współpracownik. Redaktor odpowiedzialny:

[15] Wł. Sabowski. Z. J. Wy wi alk owski.

miesięcznie
n
n
n

dom”ów 10 centów miesięcznie.

Mój Skład mebli i fortepianów
znajduje się przy Placu Wilhelm. Nr. 17, I. piętro.

[27]________ Samuel Meyer Kantorowicz.
Portrety Kaźmirza W. i Zygmunta Aug. 3 tal., 
Kościuszki Tad. i Puławskiego Każm. tal.

rysunku T. Maleszcwskiego, odbicia najsłynniejszej litografji Lemerciera w Paryżu poleca 
Handel szyb i szklarnia

W. Kilińskiego i Sp. w Bazarze.
Oprawy wszelkie gustownie i tanio! [22]

T. W. Ralin i Spółka
z Berlina

Nowa farbiernia parowa jedwabiów 
i wełny, oraz pralnia chemiczna

Dl. Wrocł. Nr. 14 i Ul. Wodna Nr. 21. [38]
polecają się Szan. Pabliczności i wysokiej Szlachcie.

Abonament nut
pod najkorzystniejszemi warunkami każdego dnia 
u nas rozpocząć można. [9]

Wszelkie nowości muzyczne zaraz po wyjściu 
mamy na składzie.

M. Leitgeber i Spółka,
Dołączają się 2 Dodatki.
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J^o. 1 Pomyślności. Dodatek' IVi’. 1. d. 9. Kwietnia 1870.
 

Księgarnia Tytrisa Daszkił^wicza w Poznaniu ma w komisie 
i główną expedycyą:

I. Wszystkich książek wydawnictwa JM. X. Proboszcza Bażyńskiego.
II. Wydawnictwa pism JM. X. Stagraczyńskiego — 14 książek za cenę zniżoną 1 talar.

III. przyjmuje prenumeratę na wydawnictwo tanich katolickich książek JM. X. Jezuity Henryka 
Jackowskiego (2 talary).

1. Segnery nauka o dobrćj spowiedzi.
2. Rossygnoliusza Prawdy wieczne.
3. Morawskiego Namowy Ducha Świętego. 
4. Drużbickiego, Przygotowania do szczęśliwej śmierci.
5. Belarmina, Ó siedmiu słowach Pana Jezusa na krzyżu powiedzianych.
6. Goślickiego, O częstćm używaniu przenajśw. Sakramentu.
7. Jakóba Wujka Czyściec. 

Taż księgarnia poleca swój bardzo znaczny skład artykułów dewocyjnych paryzkich — to jest: 
Krzyże s kości słoniowej, różnej wielkości, od 15 zip. do 27 zip., krzyże i figurki ze sterynowej i 
biskwitowej masy, P. Jezusa, Najśw. Panny i Świętych pańskich, Papieża, kropielniczki, od 3 sgr. do 
15 sgr., obrazki alabastrowe no 8 i 10 sgr. srebrne krzyżyki i medaliki z fotografiami, paciorki koko
sowe, drewniane, koralowe i kościanne — krzyżyki, szkaplerze, medaliki na pamiątkę Soboru i różnych 
Świętych — obrazy kolorowane i czarne Pana Jezusa, Matki Boskićj, św. Stanisława Kostki, św. Jó
zefa itd. wielkie i male — obrazki koronkowe po rozmajitych cenach.

141 Tytus Daszkiewicz,
 księgarz w Poznaniu.

Restitutions Fluid.
Kto sobie życzy mieć takowy niefałszowany, 

raczy sie zgłosić do p. M. J.Kamieńskiego w Poznaniu, 
plac Wilhelm. Nr. 16.

k. Simon, 
wynalazca fluidu restit. i opartój na nim metody 

leczenia. J25]  

Ignacy Skibiński 
Malarz

Ul. półwiejska Nr. 7. [a]
podejmuje wszelkie roboty malarskie ze smakiem 

i spiesznie,
polecając się Szanownój Publiczności i Wysokiej 
Szlachcie, przyrzeka ceny umiarkowane.

Kantor kommissyjny Kamieńskiego
w POZNANIU

Sb
CS

e*
CT>3

erąM, JÓZEF KAMIEŃSKI
Skład węgli kamiennych i drzewa opałowego

Św. Marcin Nr. 15.
poleca wyborowe węgle z pierwszych ko
palni górnoszląskich, oraz suche drzewo 
rąbane po cenach najtańszych. [39]

przy placu Wilhelm. Nr. 16.
Dom handlowy z Biórem poleceń i Agenturami 

zabezpieczeń pod powyższą firmą, poleca się la 
skawym względom Szanownej Publiczności. ‘ Ku 
wygodzie powszechnej urządzi sie Bióro informa
cyjne, którego szczegóły doniosą się w następnych 
numerach „Pomyślności14. [26]

>1. J. Kamieński,
Plac Wilhelm. Nr. 16.

Świeżego, wędzonego i marynowanego 
łososia, świeże kilskie sielawy i piklingi 

poleca [40]

Ul. Wilhelm. Nr. 9.  

Astnicliaiiskiziarnisty kawior, 
najlepszego wędzonego łososia, 
wielkie wędzone węgorze, 
wybornego marynowanego łt ?sia, 
węgorza z rósztu i w majonezie, 
prawdziwe Elbłągskie minogi, 
śledzie pieczone, 
najprzedniejszą, oliwę stołową,

polecają jak najtaniej [16]

Bracia Andorach. 
“JLWOJĘWICKA-

Skład mąki i krupów 
UJJ. '/'żctlna "1? w ulisiŁs, 

dawniej Skład komiss. p. Kratochwilla przy placu 
[48] Sapieźyńskim,

poleca swój dobrze zaopatrzony skład na Święta 
nadchodzące po cenach najumiarkowanych.
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Baranki
i jajka cukrowe, oraz mączek kolorowy

poleca cukiernia [46]

Antoniego Pfitznera
przy Starym Rynku.

Świeże tłuste 
siela wki i bydlinki 

poleca [45]

_____  J. N. Łeitgeber. 
Nalew 1870 r.

świeże wody mineralne już nadeszły: [42]
Emska (kraehnclien i Kesselbrunnen), 
Selterska,
Salzbrunn, Wildunger, Vichy 
dalej wody gorżkie z Friedrichshall i Saydsziitz. 

w Aptece Dr. Mankiewicza.

Place Juliers Nr. 4.
sł Cologne xU.

le plus ancien destillateur de la veritable eau 
de Cologne, proprietair des Medailles des Exposi
tions de toutes les nations, Fournisseur brevete de 

plusieurś cours.
Skład prawdziwej wody kolońskićj, Extrait; 

double fl. a 15 śgr. i 71/, sgr., w tuzinach i pół- 
tuzinach a 5 tal. i 2'/a tal. [34]

M. J. Kamieński,
plac Wilhelm. Nr. 16.

Amerykańską, kukurydze koński ząb, 
prawdziwą, francuską, lucernę 

poleca w wybornym gatunku jak najtanićj 

Naumann Werner, 
[35]Ul. Wilhelm. Nr. 18.

Franciszek Pawlicki
Ulica Wrocł. Nr. 13/14.

wykonywa skoro i dobrze wszelką krawieczczyznę 
męzką, z gustem i podług najnowszych żurnah pa
ryskich. Poleca się Szanownej Publiczności na- 
zbliżającą sie pore wiosenna.. [10]
xxxxxxxxxxxxxxxxxixxxxxxxxxxxxx 
I Najtańszą a praktyczną 1 
X książką kucharską jest, wydana naszym na-X 
y kładem pod tytułem: Q
§ 333
X przepisów smacznych potraw, ciast i konfitur. X 
y Cena 15 sgr., opr. 17'/a sgr. [8] y

M. Łeitgeber i Spółka, g
X Poznań, plac Wilhelmowski. X 
XXXXXXXXXXXXXXXXfXXXXXXXXXXXXXX

Ucznia Z odpowiedniem wykształceniem zatrudni 
[23] Magazyn porcelany, szkła itd.

W. Kiliński i Sp.

Ceglarz
znający się na wyrabianiu drenów znajdzie miejsce 

w Żeruikach pod Kórnikiem.

Chłopiec uczciwych rodziców, posiadający 
język poi. i niem., bez różnicy wyznania, 
z potrzebnymi wiadomościami [szkólnćmi, 
znajdzie jako uczeń pod korzystnemi warun
kami umieszczenie. [49]

Adolf Asch, 
handel oleju i t. d. 

Ul. zamk. 5.

Poszukuje się
zwinnego i rzetelnego kolportera, któryby pewną 
kaucyązłożyć mógł. Bliższą wiadomość poda 

]41] ’ Expedycya Pomyślności.

P. Kaliciń
Pani NowiHćowska

W TEATRZE MIEJSKIM
z zawieszeniem abonamehtu 

w Poniedz. d. 11. Kwietnia
Pierwszy występ gościnny Pani Wesołowskiej 

artystki teatru wileńskiego.

Stary maź
Komedya obyczaj, w 5 aktach J. Korzeniewskiego.

Stanisław Janikowski . . . P. Tkaczopolski. 
Porucznik............................... P. Bełza.
Podporucznik P, 
Mateusz, szeregowiec ■ . . L. 
Pocztylion P. 
Marcin, lokaj p. Sędziego . P. 
Julka, jego żona .* . . 
Ekonom ...........................

Poznaniu. Cz^dfil^taarxa w Poznaniu. Redaktor Mareelli Kamieński.

Grotowski. 
Nowakowski. 
Lisiecki. 
Zboiński.

. . Panna M. Górecka. 
. . Pan Grafczyński.

* * * Panna Jagnieszka Pani Wesołowska. 
Rzecz dzieje się około r. 1830. w I akcie w 

Warszawie, dalćj w dobrach sędz. Janikowskiego, 

p^na miejsc zwyczajna. Początek o godz. pół do 8.

Osoby: 
Pan Sędzia Janikowski właśc. 

dóbr  
Józia, jego żona  
Panna Jagnieszka, jege sio- 

strzenica
Nakład M. J. Kamieńskiego w
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pomyślność! J
pismo do wszelkich ogłoszeń, poświęcone przSlTysło w i.

Najtańszy organ publikacyjny dla WX. Pozn. i ziem przyległych.

ZN^iedawne to jeszcze czasy, jak w Poznaniu po rynku i po ulicach wystawali przed handlami 
kupcy lub ich najemnicy, zachęcając w grzeczny i mniej grzeczny sposób przechodniów do kupna. 
Później ozdobnie malowane godła i napisy miały ten sam odnosić skutek, ustępując w końcu mniej
szym lub większym kryształowym wystawom. Lecz dzisiaj wszystko to nie wystarcza, bo znalazła 
się inna potęga: wielowładna prasa, która wśród wybujałej konkurencyj przemysłowej najpotężniejszą 
ze siebie wydala dźwignią ruchu przemysłowego i handlu t. j. inserat.

Czas nasz jest wiekiem anonsów, które nastręczają najskuteczniejszy środek przyciągania do 
siebie kupujących. Wydatek na inseraty liczy się dzisiaj do najpotrzebniejszych i stałych, ale 
rozumie się, ze przy tem pożądanem będzie, jeśli ogłaszający osiągnie cel ten w zupełności t. j. na 
drodze jak najtańszej i jak najszerszej.

Z drugiej strony któż zaprzeczy pożytku ogłoszeń dla publiczności czytającćj, szukającej, ku
pującej ? Pożądaną więc i dla niej jest rzeczą, jeśli za małą ofiarę często i obficie ogłoszenia takie 
odbierać będzie.

Pojmując tak potrzeby czasu, postanowiliśmy tu w miejscu wydawać Dzienniczek pod powyższą 
nazwą, który ma, jak dla jednej strony zadość uczynić wymaganiom taniości inserowania i naj
dalszego rozgłosu, tak dla drugiej strony zaspokoić żądanie co do ich rozmaitości.

Przyrzekając dołożyć najusilniejszych starań i zabiegliwości, aby jak najwięcej rozszerzyć za
kres naszego wydawnictwa, upraszamy zarazem Szanowną Publiczność o łaskawe poparcie tego 
przedsięwzięcia dostarczaniem mu jak najliczniejszych anonsów, oraz licznym abonamentem.

Ogłoszenia wszelkiego rodzaju, tak znacznych zakładów i handlów, jak mniejszych przymysłowców 
będą mogły odnosić pomyślne korzyści przez umieszczanie ich w Pomyślności. Sprzedaże i kupna, 
najmy i dzierżawy, opróżnione posady i miejsca służby, zguby i znalezione rzeczy, pożyczki i wy- 
pożyczki, załatwiać się będą za pomocą anonsów w Pomyślności.

W kronice dziennej Pomyślności, otwieramy, wyłączając sprawy polityczne i społeczne, ko
lumny jego dla bezpłatnych doniesień o wypadkach nadzwyczajnych, tak miejscowych, jak zamiej
scowych, o których udzielanie wiarogodne się uprasza. Głównie jednakże i stale zamieszczać bę
dziemy w Pomyślności zajmujące wiadomości z dziedziny przemysłu o miejscach i ludziach w nim się 
odznaczających, o najnowszych wynalazkach i ulepszeniach, to wszystko przedstawiając w sposób 
przystępnie referujący.

Pomyślność podawać także będzie ogłoszenia dotyczące przedstawień sceiry 
polskiej w Poznaniu, ceny targowe po każdym targu poznańskim, kursa giełdy, wiado
mości handlowe i wykaz przybyłych do miasta. Ostatnie te ogłoszenia wydawać się będą 
dla miejscowych abonentów codziennie.

Pomyślność wychodzić będzie trzy razy na tydzień t. j. we Wtorek, Czwartek i Sobotę o godz. 9. 
zrana, począwszy od 16. Kwietnia i zawierać będzie według potrzeby 2—4 kart w formacie niniej
szego prospektu.

Prenumerata Pomyślności aż do 1. Lipca wynosi na pocztach pruskich I2T/* Sgr., 
w miejscu 12’/2 Sgr., na którą miejscowym odeśle się pismo do domu.

Miejscowi prenumerować mogą na Pomyślność w Redakcyj i Expedy- 
Cyj !>»’®y S*Bacu Wilhelm. nrr. 1®. W podwórzu, gdzie się przyjmują także 
ogłoszenia do 4. godziny z południa przed wyjściem każdego numeru. Oplata tychże wynosi 
9 fenygów od wiersza drobnego, przy powtórzeniu zaś kilkokrotnem anonsu lub zajęciu 
połowy strony, po 6 fenygów.

Od pierwszych dni Kwietnia przyjmować prenumeratę będą wszystkie Urzędy pocztowe 
Związku północno-niemieckiego.

Uprasza się o jak najwcześniejsze zgłaszanie się względem podejmowania Agentur tak w miejscu, 
jak po innych miastach i miasteczkach, celem zbierania prenumeratorów i do przyjmowania inseratów.

Numer pierwszy na próbę czyli okaz wyjdzie na dniu 9. Kwietnia i FOZCŚIe się 
W 300O ©xemplarzy po Xięstwie i po za jego granicami, na co się zwraca uwagę 
Osób chcących korzystać z tej sposobności do skutecznego anonsowania.

Poznań, dnia 31. Marca 1870. 1 IL ZfoniyślllOŚci.
Marceli! Kamieński-



insertions -(hnlalnuui
_A_llen hohen Beh&rden, Fabrikanten, Kaufleuten, Gewerbtreibenden, einem hohen Adel und 
geehrten Publicum, welches Bekanntmachungen und Anzeigen filr Posen und seine weitere 
Umgebung erlftsst, beehre mich, als geeignetes Publicationsorgan iu polniseher Sprache, das vou 
Mitte April d. J. ab hier erscheinende Zeitblatt

Pomyślność
(Das Wohl)

zu cmpfehlen. Dasselbe, laut umstehenden Prospects den gewerblichen Mittheilungen gewidmet, 
wird 3 Mai wbchentlich erscheinen. Mein Unternehmen auf Gegenseitigkeit in Billigkeit der In- 
serate und des Abonnements basirend, werde mir die eingehendste provinzielle Verbffentlichung von 
Inseraten durch alle zu Gebote stehende Mittel und Wege zu bewirken hochst angelegen sein lassen 
und demnach, als das billigste Publicationsmittel in polnischer Sprache, wird dieser 
Anzeiger sich ganz besonders eignen zu alien

welche

Geschaftsanzeigen, Verkaufe, Verpachtungen, Submissionen, sowie Stellenangebote 
und Stellengesuche

betreffen und deren grundliche Verbreitung in weiteren Kreisen gewtinscht wird.
Die Insertionsgebiihren werden mit 9 I’f. fur die zweispaltige Petitzeile oder deren Raum 

berechnet, bei uftnialigen Wiederholungen oder grósseren Anuenceu mit 6 Pf.
Inserate werden in der unterzeichneten Expedition des Blattes hier angenommen, 

wohin auch Inseraten-Zusendungen von auswarts einstweilen direct erfolgen konnen, spater aber 
nach Wunsch durch Vermittelung seiner Agenturen, die in der Folge nachgewiesen werden.

Die unterzeichnete Expedition Ubernimmt die Uebersetzung aus alien Sprachen 
ins Polnische gratis.

Die Probenummer wird am 9. April c. in 3000 Exemplarcn verbreitet 
werden, worauf das inserirende Publicum in seinem Interesse ergebenst aufmerksam gemacht wird.

Posen, den 31. Marz 1870.

Die Expedition des Zeitungsblattes „Pomyślność",
Wilhelmsplatz Nr. 16. ini Ilofe.

Czcionkami M. Marxa w Poznaniu.


